
Gottesdienstordnung
für die Zeit 04.10. bis 12.10.25

Samstag
04.10.25

17:00
17:30
17:30

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

Erntedank
27. Sonntag im

Jahreskreis
05.10.25

08:30
10:00

15:00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf zum
Kirchweihfest, mit Kinderkatechese
und Kirchencafe
+ Agnes Runge
Rosenkranzandacht in Philippsdorf

Unserer Lieben Frau
vom Rosenkranz

Dienstag
07.10.25

18:00 Heilige Messe in Oppach

Mittwoch
08.10.25 09:00 Heilige Messe in Großschönau

Donnerstag
09.10.25

08:30
09:00

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Ebersbach

Freitag
10.10.25

17:30
18:00

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Leutersdorf

Samstag
11.10.25

09:00
11:00
17:00
17:30
17:30

Start der Fußwallfahrt in Leutersdorf
Heilige Messe in Philippsdorf
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

28. Sonntag im
Jahreskreis

12.10.25

08:30
10:00

Heilige Messe in Leutersdorf
Heilige Messe in Ebersbach zum Kirchweihfest
und Imbiss im Anschluss Rosenkranzandacht



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534
www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de
E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Pfarrer Dr. Waldemar Styra
Tel.: 0160  6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de
Pfarrbüro
Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig:
Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

Vermeldungen für die Pfarrei 04.10.25 bis 12.10.25

Die Kollekte heute ist für Kirchliche Jugendarbeit und nächste Woche für unsere
Pfarrei bestimmt.
Vergelt’s Gott für jede Spende.

Wir bedanken uns für die Erntegaben, sowie allen Beteiligten für die schöne
Neugestaltung des Erntekranzes.

Am Samstag findet unsere Fußwallfahrt im Heiligen Jahr in die Ablasskirche
nach Philippsdorf statt. Start 9:00 Uhr an der Leutersdorfer Kirche. 11:00 Uhr ist
Heilige Messe in der Gnadenkapelle, anschließend Mittagessen und Heimweg.

Und am Sonntag laden wir zum Kirchweihgottesdienst um 10:00 Uhr nach
Ebersbach ein. Im Anschluss gibt es einen Imbiss und eine Rosenkranzandacht.
An diesem Sonntag ist die Heilige Messe in Leutersdorf bereits 8:30 Uhr.

Am 08. Und 09.11. findet die Wahl des neuen Kirchenvorstandes statt. Die
Kandidatenliste hängt in den Kirchen aus und ist auf der Homepage zu finden.
Ein Antrag zur Briefwahl ist möglich, diesen können Sie vom 04.10.-05.11.
stellen.

Als Vorankündigung: Am 15.10. laden wir 14:30 Uhr die Senioren zum
Rentnernachmittag ein, zunächst in die Kirche und dann in das ASH. Im
Programm gibt es eine Präsentation über die Ukrainefahrten.
Herzliche Einladung dazu.

http://www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de/
mailto:leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

