## Gottesdienstordnung für die Zeit 04.10. bis 12.10.25

Samstag 04.10.25	17:00 17:30 17:30	Beichtgelegenheit Vorabendmesse in Oppach Wort-Gottes-Feier in Großschönau
Erntedank 27. Sonntag im Jahreskreis 05.10.25	08:30 10:00 15:00	Heilige Messe in Ebersbach Heilige Messe in Leutersdorf zum Kirchweihfest, mit Kinderkatechese und Kirchencafe + Agnes Runge Rosenkranzandacht in Philippsdorf
Unserer Lieben Frau vom Rosenkranz Dienstag 07.10.25	18:00	Heilige Messe in Oppach
Mittwoch 08.10.25	09:00	Heilige Messe in Großschönau
Donnerstag 09.10.25	08:30 09:00	Beichtgelegenheit Heilige Messe in Ebersbach
Freitag 10.10.25	17:30 18:00	Beichtgelegenheit Heilige Messe in Leutersdorf
Samstag 11.10.25	09:00 11:00 17:00 17:30 17:30	Start der Fußwallfahrt in Leutersdorf Heilige Messe in Philippsdorf Beichtgelegenheit Vorabendmesse in Oppach Wort-Gottes-Feier in Großschönau
28. Sonntag im Jahreskreis 12.10.25	08:30 10:00	Heilige Messe in Leutersdorf Heilige Messe in Ebersbach zum Kirchweihfest und Imbiss im Anschluss Rosenkranzandacht



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4 RÖM.-KATH. PFARREI

MARIÄ HIMMELFAHRT

L E U T E R S D O R F

Www.katholische-pfarrei-bddmei.de

Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534

www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de

E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

## Vermeldungen für die Pfarrei 04.10.25 bis 12.10.25

Die Kollekte heute ist für Kirchliche Jugendarbeit und nächste Woche für unsere Pfarrei bestimmt.

Vergelt's Gott für jede Spende.

Wir bedanken uns für die Erntegaben, sowie allen Beteiligten für die schöne Neugestaltung des Erntekranzes.

Am Samstag findet unsere Fußwallfahrt im Heiligen Jahr in die Ablasskirche nach Philippsdorf statt. Start 9:00 Uhr an der Leutersdorfer Kirche. 11:00 Uhr ist Heilige Messe in der Gnadenkapelle, anschließend Mittagessen und Heimweg.

Und am Sonntag laden wir zum Kirchweihgottesdienst um 10:00 Uhr nach Ebersbach ein. Im Anschluss gibt es einen Imbiss und eine Rosenkranzandacht. An diesem Sonntag ist die Heilige Messe in Leutersdorf bereits 8:30 Uhr.

Am 08. Und 09.11. findet die Wahl des neuen Kirchenvorstandes statt. Die Kandidatenliste hängt in den Kirchen aus und ist auf der Homepage zu finden. Ein Antrag zur Briefwahl ist möglich, diesen können Sie vom 04.10.-05.11. stellen.

Als Vorankündigung: Am 15.10. laden wir 14:30 Uhr die Senioren zum Rentnernachmittag ein, zunächst in die Kirche und dann in das ASH. Im Programm gibt es eine Präsentation über die Ukrainefahrten. Herzliche Einladung dazu.

## Pfarrer Dr. Waldemar Styra

Tel.: 0160 6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr

E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de

## Pfarrbüro

Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig: Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

